7

Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского муниципального района
П Р И К А З

от 05.05.2023                                                                             № 24
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 03.02.2023 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 22.03.2021 № 128-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2021 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2022 № 43 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:
1. В ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденную приказом Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 03.02.2023 № 3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внести изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                    В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от 05.05..2023 № 24
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» паспорта ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» (далее - ВЦП) изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах

	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	20 224,932
	12 836,583
	3 691,240
	3 697,109

	- областные средства
	283 483,547
	101 652,380
	90 878,730
	90 952,437

	Итого по ВЦП
	303 708,479
	114 488,963
	94 569,970
	94 649,546

».

2. В абзацах двадцать восьмом и двадцать девятом раздела 1 «Краткое описание текущей ситуации и обоснование необходимости ВЦП» слова «социальной защиты» заменить словами «предоставления социальной помощи».
3. Раздел 2 «Цель ВЦП» изложить в следующей редакции:

«2. Цель ВЦП.

Цель - реализация государственных полномочий в сфере социальной поддержки, оказание социальной помощи и предоставление социального обслуживания населения, охраны труда, установленных федеральным и региональным законодательством, реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности услуг.

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение, 2022 год
	Плановое значение

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и социальную помощь, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

».
4. Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП.
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Еди- ница изме- рения
	Источник финанси-рования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	19 883,844
	0,530
	0,550

	ФС
	9 192,539
	0,000
	0,000

	ОС
	10 691,305
	0,530
	0,550

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	607
	0
	0

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	2501
	0
	0

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	тыс. руб.
	ФС
	822,672
	0,000
	0,000

	1.2.2
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	3 092,377
	0,000
	0,000

	ФС

ОС

ОС
	2 227,931
	0,000
	0,000

	824,030
	0,000
	0,000

	40,416
	0,000
	0,000

	1.2.3
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	6 989,700
	0,000
	0,000

	ФС
	5 036,997
	0,000
	0,000

	ОС
	1 863,003
	0,000
	0,000

	ОС
	89,700
	0,000
	0,000

	1.2.4
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	1 090,000
	0,000
	0,000

	1.2.5
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего

ФС

ОС

ОС
	64,060
	0,000
	0,000

	14,939
	0,000
	0,000

	48,061
	0,000
	0,000

	1,060
	0,000
	0,000

	1.2.6
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	2 622,258
	0,000
	0,000

	1.2.7
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	1 800,000
	0,000
	0,000

	1.2.8
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	1 656,446
	0,000
	0,000

	1.2.9
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	920,000
	0,000
	0,000

	1.2.10
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	825,831
	0,000
	0,000

	1.2.11
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,530
	0,550

	2.
	Задача 2.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	86 437,100
	86 437,100
	86 437,100

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество потребителей услуг
	чел.

	2800
	2800
	2800

	2.1.2.
	Количество услуг
	ед.

	265 000
	265 000
	265 000

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	86 437,100
	86 437,100
	86 437,100

	3.
	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	всего
	8 168,019
	8 132,340
	8 211,896

	ФС
	3 644,044
	3 691,240
	3 697,109

	ОС
	4 523,975
	4 441,100
	4 514,787

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	35
	35
	35

	3.1.2.
	Количество граждан, получивших социальную помощь
	чел.

	150
	150
	150

	3.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	28
	28
	28

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	тыс. руб.
	ОС
	3 101,300
	3 000,000
	3 000,000

	3.2.2.
	Оказание социальной помощи на основании социального контракта, в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	5 066,719
	5 132,340
	5 134,873

	ФС
	3 644,044
	3 691,240
	3 697,109

	ОС
	1 347,797
	1 365,253
	1 437,764

	ОС
	74,878
	75,847
	77,023

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	114 488,963
	94 569,970
	94 649,546

	ФС
	12 836,583
	3 691,240
	3 697,109

	ОС
	101 652,380
	90 878,730
	90 952,437

».
5. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения к ВЦП изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП
	№ п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	19 884,924
	19 883,844
	0,530
	0,550

	2.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	259 311,300
	86 437,100
	86 437,100
	86 437,100

	3.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи населению
	24 512,255
	8 168,019
	8 132,340
	8 211,896

	Итого по ВЦП
	303 708,479
	114 488,963
	94 569,970
	94 649,546

».